
80  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.425 Segunda-feira, 05 DE JUNHO DE 2023

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 668/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2023/517131
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (Cinco e meias) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Anderson Danilo Lopes, CPF: 004.722.882-29, Colaborador Eventual, que 
se deslocará para os Municípios de São Miguel do Guamá e Irituia-PA, no 
período de 29/05 a 03/06/2023, para dar Apoio Técnico à Conferência Mu-
nicipal de Assistência Social.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 01 500 00001 284.180 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
02 de junho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 663/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2023/601939
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (Quatro e meias) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
Claudionor da Silva Araújo, CPF: 310.999.472-00, Colaborador Eventual, 
Jennifer Mayssa Corrêa da Silva, CPF: 041.360.562-06, Colaborador Even-
tual, José Ocean Nunes Rodrigues, CPF: 482.084.422-91, que se deslocará 
para o Município de ÓbidosPA, no período de 26/06 a 30/06/2023, para 
Realizar Apoio Técnico na Conferência Municipal no Município de Óbidos.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 01 500 0000 01 284.180 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
01 de junho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 670/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2023/627209
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (Quatro e meias) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
José Ocean Nunes Rodrigues, CPF: 482.084.422-91, Cargo Conselheiro 
Estadual, Wellington Abreu Miranda, CPF: 025.809.752-33, Cargo Conse-
lheiro Estadual – Suplente, que se deslocarão para o Município de Jacarea-
canga-PA, no período de 13/06 a 17/06/2023, para dar Apoio Técnico nas 
Conferências Municipais nos Municípios de Jacareacanga-PA.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 01 500 00001 284.180 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
02 de junho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 667/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2023/627274
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (Três e meias) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Eliana Aurea Barros Rodrigues, CPF: 429.964.902-82, Colaboradora even-
tual, Jeanete da Silva Gomes, CPF: 585.166.892-04, Cargo Conselheira 
Estadual, que se deslocarão para o Município de Acará-PA, no período de 
27/06 a 30/06/2023, para dar Apoio Técnico na Conferência Municipal no 
Município de Acará-PA.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 01 500 00001 284.180 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
02 de junho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 666/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2023/627434
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (Quatro e meias) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
Benedito Pimentel Júnior, Mat. 5861101/3, Cargo Técnico em Gestão de 
Assistência Social/Pedagogo, que se deslocará para o Município de Bujarú/
PA, no período de 13/06 a 17/06/2023, para dar Apoio Técnico nas Confe-
rências Municipais nos Municípios de Bujaru-PA.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 01 500 0000 01 006357 284.180 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
02 de junho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 671/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2023/627871
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (Três e meias) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Ana Carolina da Silva Salomão, CPF: 878.036.662-72, Cargo Conselheira 
Estadual, Sheila Miranda Veiga, Mat. 541926951, Cargo Assistente Social, 
que se deslocarão para o Município de Magalhães Barata-PA, no período de 
20/06 a 23/06/2023, para dar Apoio Técnico na Conferência Municipal no 
Município de Magalhães Barata-PA.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 01 500 00001/ 01 500 00001 006357 284.180
3390 36 /3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
02 de junho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 665/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2023/629859
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (e meias) diárias PARA CADA SERVIDOR
CITADO ABAIXO:
MARIA DE NAZARÉ COSTA DA CRUZ, Cargo Diretora, CPF: 674.215.392-
04, CAMILA DA SILVA SANTOS, Cargo Assessora, Mat. 5946670/1, que se 
deslocará para o Município de Marabá no período de 02/06 a 03/06/2023, 
para capacitação regional do Programa Criança Feliz Metodologia GVD.
Classificação Orçamentária:
87101 08.244.1505.8863 01 500 0000 01/ 01 500 0000 01 006357 
284.004 339036/
339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
02 de junho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 657/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2023/595699
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (Três e meias) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Dolores Caldas do Carmo, Mat. 54194696/1, Cargo Monitora, Irlan Santos 
Raiol, Mat. 3542693/1, Cargo Nutricionista, que se deslocará para o Mu-
nicípio de Ponta de Pedras/PA, no período de 05/06 a 08/06/2023, para 
fortalecer a gestão do SUAS, SINASE e SISAN.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.7678 01 500 0000 01 6357 283.561 3390 14
43101- 08.128.1505.8399- 01 500 0000 01 006357 283.472 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
01 de junho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1


